1

 UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:       /TB-SLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2024

     THÔNG BÁO
Đăng ký thay đổi ngành nghề

dự tuyển Chương trình EPS sang ngành dịch vụ

Căn cứ Công văn số 328/TTLĐNN-TCLĐ ngày 25/4/2024 của Trung tâm

Lao động ngoài nước, Bộ Lao động-TB&XH về việc về việc đăng ký thay đổi

ngành nghề dự tuyển Chương trình EPS sang ngành dịch vụ.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang thông báo cho người

lao động đã đăng ký dự tuyển trong ngành nông nghiệp và sản xuất chế tạo có

nguyện vọng chuyển đổi sang đăng ký dự tuyển trong ngành dịch vụ 2. Thông

tin cụ thể như sau:

1. Đối tượng khảo sát để chuyển đổi sang ngành dịch vụ

Là người lao động đã đạt yêu cầu qua các kỳ tuyển chọn, đăng ký dự

tuyển trong ngành nông nghiệp, sản xuất chế tạo, hồ sơ đang còn hiệu lực giới

thiệu cho chủ sử dụng lao động.

Danh sách người lao động tỉnh Bắc Giang đủ điều kiện được phép đăng

ký chuyển đổi sang ngành dịch vụ do phía Hàn Quốc cung cấp là 388 người

(Danh sách phụ lục 1 kèm theo).

Những người lao động đăng ký chuyển đổi nguyện vọng sẽ được giới

thiệu hồ sơ trong đợt cấp phép Quý 2, dự kiến vào cuối tháng 5 năm 2024. Kết

thúc thời hạn cấp phép nếu không được chủ sử dụng lao động lựa chọn, người

lao động sẽ được chuyển nguyện vọng về các ngành đã đăng ký dự tuyển ban

đầu.

Những người lao động không có nguyện vọng vẫn được giữ nguyên ngành

nghề đăng ký dự tuyển ban đầu để giới thiệu cho chủ sử dụng lao động.

2. Các nghề trong ngành dịch vụ 2

Nếu có nguyện vọng chuyển đổi, người lao động được đăng ký dự tuyển

duy nhất 01 trong các ngành sau:

(1) Khách sạn.

(2) Vận hành khu nghỉ dưỡng, resort.

(3) Vận hành, điều hành cơ sở lưu trú thông thường khác.

(4) Nhà hàng Hàn Quốc.

(5) Dọn dẹp thông thường trong các tòa nhà.

3. Tiền lương, điều kiện làm việc và các chế độ phúc lợi

2

Người lao động làm việc trong ngành dịch vụ 2 được hưởng lương, chế độ

bảo hiểm, điều kiện làm việc và các phúc lợi theo quy định của Chương trình

Cấp phép việc làm và pháp luật Hàn Quốc.

4. Địa phương làm việc

Người lao động được tuyển chọn làm việc trong ngành dịch vụ 2 sẽ làm

việc tại các tỉnh/thành phố: Seoul; Busan; Gangwon; Jeju.

5. Một số lưu ý đối với người lao động

- Người lao động chỉ được lựa chọn duy nhất 01 trong 05 ngành thuộc

danh mục nêu trên.

- Việc chuyển đổi nguyện vọng sang ngành dịch vụ 2 không đảm bảo

chắc chắn người lao động được chủ sử dụng lao động lựa chọn, ký hợp đồng lao

động.

- Người lao động có nguyện vọng đề nghị điền đầy đủ thông tin vào Đơn

đăng ký (mẫu Đơn kèm theo). Người lao động không có nguyện vọng chuyển

đổi sang ngành dịch vụ sẽ tiếp tục được giới thiệu làm việc trong ngành đã đăng

ký dự tuyển.

- Người lao động được đăng ký miễn phí

6. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký chuyển đổi ngành nghề.

- Thời gian:  02 ngày,  ngày 03, 04/5/2024 (thứ 6,7); buổi sáng từ 07 giờ

00 đến 11 giờ 30, buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00 phút;

- Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao động –

TB&XH tỉnh Bắc Giang, địa chỉ: Số 52, đường Ngô Gia Tự, phường Ngô

Quyền, TP Bắc Giang.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang thông báo để người

lao động được biết và nộp đơn đăng ký chuyển đổi ngành nghề. Trong quá trình

thực hiện mọi vướng mắc đề nghị liên hệ với Sở Lao động-TB&XH tỉnh Bắc

Giang, điện thoại: 0204.3529.266 để hỗ trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- UBND các huyện, TX,TP(đề nghị p/h thông báo);

- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, TX, TP (tham mưu t/h).

- Lãnh đạo Sở;

- BBT Website (đăng tin);

- Trung tâm DVVL (đăng tin, p/h thực hiện);

- Lưu: VT, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Trần Văn Hà

		Thanghv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T11:18:30+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T11:26:51+0700

		2024-04-26T13:58:33+0700

		2024-04-26T13:58:41+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T13:59:01+0700